

پیامبر گرامی اسلام (ص):

کسی نزد خدا، از رهبری بهتر نیست که اگر حرف بزند، راست بگوید و اگر قضاوت نماید، عدل را رعایت می کند.

نهم الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، ۳۶۱



روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی
صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا): ۸۰۰۲-۵۸۷۳-۵۸۷۳-۵۸۷۳
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز - شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع

امروز شما؟

فروردین ماه: هیچ کس دوست ندارد دیگران برایش تصمیم بگیرند، شما هم همین طور و به طور معمول لازم است با این افراد به طور جدی برخورد کرد اما در شرایط کنونی مجبور هستید پیشنهاد آن ها را بپذیرید. این هفته برای شما خوب است و اقدام به انجام هر کاری که بکنید به نفع تان خواهد بود، پس با خوش بینی تصمیم بگیرید.

تیر ماه: این هفته هیچ کس به اندازه شما به خانواده اهمیت نمیدهد و شاید اکنون تصمیم بگیرید همه را دور هم جمع کنید. شاید نیاز به برنامه ریزی داشته باشد اما هیچ چیز شما را مایوس نمیکند مخصوصاً کار بیش از حد؛ پس با انرژی مثبت این هفته را آغاز کنید.

آبان ماه: در این هفته میتوانی نیازهای همسر یا محبوب تان را به خوبی شناسایی و آنها را برطرف کنی. لازم نیست زیاد تلاش کنی کوچک ترین کاری هم که انجام دهید موفق میشود چون این هفته برای شما به خوبی خواهد گذشت پس زیاد خودتان را خسته نکنید.

دی ماه: این هفته تناسب برقرار کردن در کارها بسیار مهم است؛ اگر لازم بود تمام وقت کار کنید، حتماً به همسر تان بگویید که این کار کردن شما به سود خود او هم هست. در این هفته سعی کنید سریع عصبانی نشوید؛ اگر برای وقتتان برنامه ریزی کنید می توانید در کارهایتان پیشرفت کنید و هم چنین به افراد منزل هم رسیدگی کنید.

وضعیت سفید؛ یک اتفاق جدید در تلویزیون

نام سید جواد هاشمی باسینمای دفاع مقدس گره خورده است. بازیگری که خودش می گوید تا به حال هفتاد و چند بار نقش رزمندگان را بازی کرده در حال حاضر ۴۶ سال دارد. سید جواد هاشمی بازیگر، کارگردان، نویسنده، مجری و آهنگساز سینما و تلویزیون است. دانش آموخته رشته کارگردانی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران است و تا به حال در فیلم های زیادی همچون سجده آتش، یاس های وحشی، پرواز در شب، سیمرخ، اخراجی ها یک و دو و سه و... نقش آفرینی کرده است.



سریال های جدید شبکه دو

شبکه دو در اقدامی کم سابقه چهار سریال را برای مناسبت های آینده در دست تهیه و تولید دارد. این چهار سریال همگی در سال جاری تولید خواهند شد و هم اکنون مراحل تصویربرداری را در لوکیشن های مختلف می گذرانند. سهمی برای دوست، عکاسخانه چهار، یک لحظه دیرتر و فرات نام های این سریال ها هستند که برای مناسبت های مختلف همچون نوروز، ماه محرم و... در نظر گرفته شده اند. از این میان سهمی برای دوست را می توان در ژانر کمدی دسته بندی کرد و عکاسخانه چهار، یک لحظه دیرتر و فرات به ترتیب در گونه تاریخی، اجتماعی و دینی قرار می گیرند. شبکه دوم سینما کارهایش را با توجه خاص به مخاطب کودک و نوجوان و خانواده روانه آنتن می کند. با این حساب باید منتظر سریال های خانوادگی باشیم که هر کدام حال و هوای متفاوتی دارند.

با ملا نصرالدین

طباقت ملا



ملا نصرالدین در دهی خودش را به عنوان طبیب معرفی کرده بود. روزی مریضی پیش او آمد و گفت: جناب ملا، دل درد می کند. ملا نصرالدین پرسید: بگو ببینم چه خورده ای؟ مرد جواب داد: دو من خیار خورده ام ولی شما یک من حساب کنید. دو من طالبی خورده ام اما شما یک من حساب کنید و یک من نان و پنیر خورده ام اما حضرت عالی نیم من حساب کنید و البته سه من انگور، که این راهم شما دو چارک حساب کنید. ملا نصرالدین کمی شکم مرد را معاینه کرد و گفت: شش ماه تب خواهید کرد، شما سه ماه حساب کنید. بعدش فوت می کنید، شما خودتان را زنده حساب کنید. شما را در قبر می گذارند شما اتاق حساب کنید. یک خروار هم خاک روی شما می ریزند اما شما به روی مبارک نیابورید.

فامیل محترم

روزی ملا نصرالدین سگی را دید که داشت قبری را آبیاری می کرد. خواست او را دک کند که یک دفعه سگ به او حمله کرد. ملا نصرالدین گفت: ببخشید، نمی دانستم با آن مرحوم نسبتی دارید.

نغمه های دل

- ۱- گفتیم: شاهراه را انتخاب کرده ام! گفت: کاری ست بس عاقلانه، چون فرعی بسیار است!
۲- گفتیم: حسرت دوران گذشته...! گفت: هر لحظه از عمر انسان با حالتی خاص می گذرد، قدر حال را بدان!
۳- گفتیم: شادم...! گفت: از موهبت های الهی است، شکر گزار باش!
۴- گفتیم: صراحت لهجه...! گفت: از زخم زبان به دیگران بپرهیز، و تنها در راه خیر به کار ببر!
۵- گفتیم: موفقیت...! گفت: اراده ی خداوند - پشتکار - علاقه!
۶- گفتیم: محبت...! گفت: بهایش بسیار است، نثار کسی کن که قدر آن را بداند!
۷- گفتیم: نمی پسندم! گفت: برای دیگران هم میسند!
۸- گفتیم: راه را اشتباه آمده ام! گفت: تا زمان هست و جانی در بدن داری، برگرد!
۹- گفتیم: برای اصلاح شدن...! گفت: هیچ وقت دیر نیست، از هم اکنون اقدام کن!
۱۰- گفتیم: غرور...! گفت: غرور بی جایش را هرگز و در هیچ کجا به کار نبر!!

شعر

اعلی ملکی
من را گرفتی در نگاه برق داری
برق نگاه از آفتاب شرق داری
مثل فودت هستی و مثل مرفهات
تو با همه آنها که دیدم فرق داری



آبشار تارم شهری ریز

این آبشار تارم در جنوب شهر (کوه قیله) واقع است و در سالهای پر باران به مدت چند ماه جریان دارد. این آبشار از مرتفعترین آبشارهای استان میباشد

خواندنی

دختر ۱۰ ساله ۱۰ زبانه

سونیا یانگ، دختر ۱۰ ساله تایوانی بگوید. سونیا یانگ به زبان های ژاپنی، زبان های ژاپنی، چینی، انگلیسی و جینی، انگلیسی، تایوانی، زبان مادری خود تایوانی سخن او گاندایی، قزاقی، پرتغالی، بگوید. آلمانی، فرانسوی و اسپانیایی با وی پس از نقل مکان به انگلیس زبان درجه های متفاوتی از تسلط قزاقی و پرتغالی را نیز آموخت و اکنون کاملاً با تسلط به این زبان ها سخن می گوید. به گزارش روزنامه سان سونیا ۱۰ ساله تایوانی که مدت زمان کوتاهی زبان او گاندایی اکنون به همراه خانواده اش در شمال غرب انگلیس ساکن زبان های آلمانی، فرانسوی و است برای نخستین بار معلمان اسپانیایی نیز با درجه های مختلفی از مدرسه خود را با توانایی عجیب تسلط سخن می گوید. سونیا در سخن گفتن به ۱۰ زبان می گوید: انگلیسی زبان مورد علاقه من است چرا که همه زبان تو را می فهمند.



قادر است به ۱۰ زبان زنده دنیا سخن گفته شده که سونیا زمانی که به می فهمند.

از نگاه دوربین
عکاس: علیرضا مقدسی